
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РОМОДАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 
  РЕШЕНИЕ 

 
 
  от « 06 »  февраля 2024 г.                                                                                   №  4 
 

п. Ромоданово 
                            
       О внесении изменений  в решение  Ромодановского  
       районного Совета депутатов Республики Мордовия  
       от 27.12.2005 г. № 10 «Об утверждении положения о  
       погребении  и  похоронном деле  в   Ромодановском  
       муниципальном районе» 

 
В соответствии с пунктом 17 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г.     

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и во исполнение статей 9, 10 Федерального закона от 
12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Совет депутатов 
Ромодановского муниципального района Республики Мордовия 

решил: 
1. Внести в решение Ромодановского районного Совета депутатов Республики 

Мордовия от 27.12.2005 г. № 10 «Об утверждении положения о погребении и 
похоронном деле в Ромодановском муниципальном районе» следующие 
изменения:  

1) пункт 13 Положения о погребении и похоронном деле в Ромодановском 
муниципальном районе, утвержденного указанным решением, изложить в 
следующей редакции: 

 «13. Предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению 
устанавливается в соответствии с действующим законодательством. 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению, составляет 8 370 рубля 20 копеек, в том числе: 

- по оформлению документов, необходимых для погребения – денежные 
средства не требуются; 

- по предоставлению и доставке гроба и других предметов, необходимых для 
погребения – 3 018 рублей 70 копеек; 

- по перевозке тела (останков) умершего на кладбище – 1875 рублей 05 копеек; 
- по погребению – 3 476 рублей 45 копеек». 
2) в пункте 17 Положения, утвержденного указанным решением, слова            

«7793 рубля 48 копеек» заменить словами «8370 рублей 20 копеек». 
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с  1 
февраля 2024 года.  

 
Председатель Совета депутатов                        Глава Ромодановского 
Ромодановского муниципального района      муниципального района 
                                       
______________ Н.В. Хомякова                          __________С.В. Ведяшкин 
 


	РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

